
Uchwała Nr XXV/224/09
Rady Gminy Przywidz

z dnia 16 marca 2009 r.
w  sprawie  zmian  w  "  Regulaminie  przyznawania  nagród  Wójta  Gminy 
Przywidz dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze".

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  18  marca 1990 r.  o   samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 49 ust.2 i art. 
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 
2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.)

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1.

W  "Regulaminie  przyznawania  nagród  Wójta  Gminy  Przywidz  dla  nauczycieli  za  ich 
osiągnięcia  dydaktyczno-wychowawcze"   stanowiącym  załącznik  do  Uchwały  Nr 
XXIII/210/08 Rady Gminy Przywidz z dnia 29 grudnia 2008 r. wprowadza się następujące 
zmiany:

1. § 3. otrzymuje brzmienie:

"Ustala się następujący podział funduszu nagród dla nauczycieli:
      1)  50% tego funduszu na wypłatę nagród organu prowadzącego, jako nagroda Wójta 
            Gminy     Przywidz,
     2)  50% tego funduszu na wypłatę nagród dyrektorów szkół, jako nagroda dyrektora  
          szkoły ".

      2.  Dotychczasowy § 3. otrzymuje oznakowanie § 4.
      3.  Dotychczasowy § 4. otrzymuje oznakowanie § 5.
      4.  Dotychczasowy § 5. otrzymuje oznakowanie § 6.
      5.  Dodaje się § 7. w brzmieniu:

        " Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły  może wystąpić rada  
          pedagogiczna lub  rada szkoły - dla nauczyciela zatrudnionego w szkole.
      1)  z okazji Dnia Edukacji Narodowej - do 30 września,
      2)  z okazji ważnych rocznic i wydarzeń w życiu szkoły - na 1 miesiąc przed planowaną 
           uroczystością.

1. Dyrektor szkoły  dokonuje analizy i zatwierdza wnioski,  o których mowa w ust. 1 w 
terminie do 5 października każdego roku.

2. Dyrektor szkoły  może  z własnej inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi, który 
spełnia kryteria określone w § 4.

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do regulaminu."

      6.  Dodaje się załącznik Nr 2 do Regulaminu.



§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Podstawą prawną w/w uchwały jest art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr (7, poz. 674 z późn. zm.), który stanowi, że 
organy prowadzące szkoły ustalają kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za 
ich  osiągnięcia  w  zakresie  pracy  dydaktycznej,  wychowawczej  i  opiekuńczej,  w  tym 
realizacji  zadań  związanych  z  zapewnieniem bezpieczeństwa  uczniom w czasie  zajęć 
organizowanych  przez  szkołę  oraz  realizacji  innych  zadań  statutowych  szkoły, 
uwzględniając  w  szczególności  sposób  podziału  środków  na  nagrody  organów 
prowadzących  szkoły  i  dyrektorów szkół,  tryb  zgłaszania  kandydatów do  nagród  oraz 
zasadę, że nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co 
najmniej roku. 
Uchwałą tą doprecyzowano, w Regulaminie przyznawania nagród Wójta Gminy Przywidz 
kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli przez dyrektora szkoły oraz tryb zgłaszania 
kandydatów do nagrody dyrektora szkoły.

wnioskodawca: Wójt Gminy

sporządziła D. Skrzeczkowska


